
 

 
COMUNE DI SALIZZOLE 

Provincia di Verona 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione di Giunta Comunale n° 44 del 23-04-2025 

 
ORIGINALE 

 

N. 44 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
PUBBL.ISTRUZION
E 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO CONSEGNA RICONOSCIMENTI AGLI STUDENTI LICENZIATI CON 
LODEVOLI RISULTATI DALLA SCUOLA SECONDARIA INFERIORE 
"TOMASO DA VICO" DI SALIZZOLE A/S 2023-2024. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore 22:45, nella 
Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute 
nell'ordine del giorno. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
CAMPI ANGELO    Sindaco Presente 
ANDREELLA DANIELE   Assessore Presente 
CORRA' MIRKO    Assessore Presente 
MANTOVANELLI LAURA   Assessore Presente 
MORELATO MARICA   Assessore Presente 
 
ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 0. 
 
Assume la presidenza il Signor CAMPI ANGELO, assistito dal Segretario Comunale Dottor 
DE PASCALI ALESSANDRO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
  



 COMUNE DI SALIZZOLE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione di Giunta Comunale n° 44 del 23-04-2025 

 

OGGETTO CONSEGNA RICONOSCIMENTI AGLI STUDENTI LICENZIATI CON 
LODEVOLI RISULTATI DALLA SCUOLA SECONDARIA INFERIORE 
"TOMASO DA VICO" DI SALIZZOLE A/S 2023-2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visti gli art. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza a provvedere 
sull’oggetto; 
 
Premesso che il Comune di Salizzole, ogni anno, consegna dei riconoscimenti agli alunni licenziati 
con lodevoli risultati dalla scuola secondaria inferiore "Tomaso Da Vico" di Salizzole, 
organizzando una cerimonia di consegna insieme agli studenti e alle loro famiglie;        
 
Dato atto che l’ufficio scuola ha richiesto alla Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo F.lli 
Corrà di Isola della Scala l’elenco degli alunni licenziati con il massimo dei voti, nell’A/S 2023-
2024, e che, con nota prot. n. 001882 del 5 marzo 2025, è stato comunicato che sono precisamente 
cinque gli alunni che hanno conseguito il voto di 10; 
 
Ritenuto, pertanto, di riconoscere l’apprezzamento dell’Amministrazione comunale agli alunni più 
meritevoli, mediante un buono scuola, utile per il proseguimento degli studi, e consistente 
nell’acquisto di materiale scolastico o libri, del valore di € 70,00 per il lodevole risultato di 10, da 
consegnare in occasione della cerimonia, fissata sabato 17 maggio 2025;        
 
Visti i pareri prescritti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 25 del regolamento comunale per 
l’ordinamento degli uffici e servizi, qui inseriti a costituire parte integrante del deliberato, e dato 
atto che sono tutti favorevoli; 
 
Visto l’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la sussistenza di giusti motivi d’urgenza, in 
considerazione dell’imminenza della cerimonia di consegna dei diplomi; 
 
Con voti palesi, favorevoli ed unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di riconoscere ai ragazzi licenziati con lodevoli risultati dalla Scuola secondaria inferiore 
"Tomaso Da Vico" di Salizzole, nell’A/S 2023-2024, n. 5 buoni scuola, consistenti in materiale 
scolastico o libri, del valore di € 70,00 a chi ha conseguito il voto "DIECI";  
 
2) Di demandare al Responsabile del servizio ogni atto inerente e conseguente il presente 
provvedimento, comprensivo del relativo impegno di spesa sul Cap/Int. – 10840 codice 04.02-
1.03.01.02.000 - del bilancio di previsione 2025-2027, utilizzando le risorse dell’esercizio 
finanziario 2025, gestione competenza, che presenta sufficiente disponibilità. 
 
Successivamente, ravvisate le ragioni d’urgenza esposte nelle premesse, il presente provvedimento, 
con separata votazione dall’esito favorevole all’unanimità dei presenti, viene dichiarato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
  



 COMUNE DI SALIZZOLE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione di Giunta Comunale n° 44 del 23-04-2025 

 

OGGETTO CONSEGNA RICONOSCIMENTI AGLI STUDENTI LICENZIATI CON 
LODEVOLI RISULTATI DALLA SCUOLA SECONDARIA INFERIORE 
"TOMASO DA VICO" DI SALIZZOLE A/S 2023-2024. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

CAMPI ANGELO DE PASCALI ALESSANDRO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 


